
Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку 
специалистов с техническим и профессиональным образованием на 2012-2013 
учебный год

Утративший силу
Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 15 мая 2012 года N 136
. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 1 
июня 2012 года N 1804. Утратило силу в связи с истечением срока действия (
письмо аппарата акима Северо-Казахстанской области от 1 июля 2015 года N 
1.14-7/1840)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо аппарата
акима Северо-Казахстанской области от 01.07.2015 N 1.14-7/1840).
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года № 148 "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан",  пункта 2 статьи 6 подпунктом 8)
Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года № 319-III "Об образовании" 
акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый государственный образовательный заказ на 
подготовку специалистов с техническим и профессиональным образованием на 
2012-2013 учебный год.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня первого официального опубликования.
      Аким области С. Билялов

 

Утвержден
постановлением акимата

Северо-Казахстанской области
от 15 мая 2012 года № 136

Государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с 
техническим и профессиональным образованием на 2012-2013 учебный 
год (местный бюджет)



№
Н а з в а
н и е  у ч е б
ных заведений

К о д  п о  
класси-фикации

Наименование 
специальности

Квалифика
ция Язык обучения

1

Коммунальноегосударственное 
к а з е н
н о е  
предприятие"Петропавловский 
гуманитарныйкол
ледж имени Магжа
на Жумабаева"

0105000 Начальное образование   

0105013  Учитель начального 
образования

казахский

0105033  

У ч и т е л ь  
иностранного языка 
начального 
образования

русский

0105043  У ч и т е л ь  
самопознания

казахский рус
ский

0501000 С о ц и а л ь
ная работа

  

0501013  Специалист по 
социальной работе

казахский
русский

0101000 Дошкольное воспитание и 
обучение

  

0101013  

В о с п и т а
тель дошкольных 
о р г а н и з а
ций

казахский
русский

0111000 Основное среднее 
образование 

  

0111013  Учитель казахского 
языка и литературы

казахский

1305000

Информацион
н ы е  с и с
темы (по областям при
м е н е
ния)

  

1305023  
Техник- програм
мист

русский

 Итого  

0404000

Инструментальное 
исполнительство и 
музыкальное искусство 
эстрады (по видам)

  

0404013  

Преподава
тель детской 
м у з ы к а л ь
ной школы,  
концертмейстер

русский

0404023  

Преподава
тель детской 
м у з ы к а л ь
ной школы, артист (
р у к о в о д и

казахскийрусский



2

Государственное учреж
д е н и е  " К о м п
л е к с  " К о л л е д ж  
искусств-специализированная 
ш к о л а - и н т е р
нат для одаренных детей 
музыкально-эстетическо
г о  п р о ф и
ля"

тель) оркестра, 
ансамбля

0404033  

Преподава
тель детской 
м у з ы к а л ь
ной школы, артист (
р у к о в о д и
тель) оркестра 
народных инструмен
тов

казахский
русский

0405000 Хоровое дирижирова
ние

  

0405013  Преподава
тель, хормейстер

русский

0407000 Пение   

0407013  

А р т и с т  
академического 
пения, солист 
ансамбля

русский

0407023  

Преподава
тель детской 
музыкальной школы,
артист народного 
пения с домброй

казахский

0407033  

Преподава
тель детской 
м у з ы к а л ь
ной школы, артист 
эстрадного пения

русский

0412000 Живопись, скульптура и 
графика (по видам)

  

0412013  Художник русский

0409000
Актерское искусст
во

  

0409013  
А р т и с т  
драматического 
театра

казахский 
русский

0408000 Хореографическое 
искусство

  

0408023  
Артист ансамбля 
танца

русский

0406000 Т е о
рия музыки

  

0406013  

Преподава
тель детской 
м у з ы к а л ь
ной школы

русский

0108000 Музыкальное образование   

0108013  

Учитель музыки в 
организациях 
дошкольно
го и основного русский



среднего образова
ния

 Итого  

3

Коммунальное государственное 
к а з е н
ное предприятие "
Петропавловский 
строительно-экономичес
кий колледж"

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

  

1401213  Т е х н и к -
строитель

казахский
русский

1412000
Производство 
строительных изделий и 
конструкций

  

1412093  Т е х н и к -
технолог

русский

1226000

Т е х н о л о
гия и организация 
производства продукции 
предприятий питания

  

1226043  
Т е х н и к -
технолог

русский

0518000
У ч е т  и  а у
д и т
(по отраслям)

  

0518033  Экономист-бухгалтер казахский
 Итого  

4

Коммунальное государственное 
к а з е н
ное предприятие образования "
Петропавловский колледж 
железнодорожного транспорта"

0902000 Электроснабжение (по 
отраслям)

  

0902033  
Т е х н и к -
электрик

русский

1108000

Эксплуатация, ремонт и 
техническое обслуживание
подвижного состава 
железных дорог (по видам)

  

1108213  
Электроме
ханик

русский

1107000

Техническая эксплуатация 
подъемно-транспортных, 
строительных, дорожных 
машин и оборудования (по
отраслям)

  

1107043  Т е х н и к -
механик

русский

0907000

Теплотехническое 
оборудование и системы 
теплоснабжения (по видам
)

  

0907043  Техник-теплотех
ник

русский

 Итого  

0104000 Профессиональное 
обучение(по отраслям)

  

М а с т е р  



5

Коммунальное государственное 
к а з е н
ное предприятие "
Северо-Казахстанский 
профессионально-педагогический
колледж"

0104013  
производственного 
обучения, техник (
всех наименова
ний)

казахский
русский

0103000
Физическая культура и 
спорт

  

0103023  Учитель физической 
культуры и спорта

русский

0910000
Электрическое и 
электромеханическое 
оборудование (по видам)

  

0910053  Т е х н и к -
электрик

русский

1118000

Оборудование 
предприятий питания, 
торговли и мясной 
промышленности

  

1118023  
Т е х н и к -
механик

русский

0403000

Социально-культурная 
деятельность и народное 
художественное 
творчество ( по профилю)

  

0403013  Педагог- организа
тор

русский

 Итого  

6

Н е г о с у д а р с т
в е н н о е  у ч р е ж
дение образования "
Гуманитарно-технический 
колледж"

1014000
Т е х
нология машинострое
ния (по видам)

  

1014013  
Т е х н и к -
технолог

русский

0502000

Обслуживание и ремонт 
телекоммуникационного 
оборудования и бытовой 
техники (по отраслям)

  

0502033  

Т е х н и к  п о  
эксплуатации и 
р е м о н т у  
оборудования

русский

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений 

  

1401213  Техник- строитель русский

1201000

Техническое  
обслуживание, ремонт и 
эксплуатация 
автомобильноготранспорта

  

1201123  
Т е х н и к
-механик

русский

1306000 Радиоэлектроника и связь (
по видам)

  



1306113  Техник- электроник русский
0518000 Учет и аудит (по отраслям)   

0518023  Бухгалтер-ревизор (
аудитор)

казахский

0513000 М а р
кетинг (по отраслям)

  

0513063  Товаровед русский

1505000
Р ы б
н о е  х о з я й с т
во (по видам)

  

1505043  Т е х н и к -
рыбовод

русский

 Итого  

7

Некоммерческое акционерное 
общество "Есильский 
аграрно-технический инсти
тут"

1510000
Механизация сельско
г о  х о з я й с т
ва

  

1510043  Техник - механик русский

1508000

Лесное хозяйство, 
садово-парковое и 
ландшафтное  
строительство (по видам)

  

1508053  Лесничий русский
1502000 Агрономия   
1502033  Агроном русский

1502043  Агроном по защите 
растений

русский

0103000
Физическая культура и 
спорт

  

0103023  Учитель физической 
культуры и спорта

русский

1513000 Ветеринария   

1513053  Ветеринар
ный фельдшер

русский

0518000 Учет и аудит (по отраслям)   

0518033  
Экономист - 
бухгалтер

русский

1401000
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

  

1401213  Техник-строитель русский
 Итого  

8

Государственное коммунальное 
казенное предприятие "
Северо-Казахстанский 
медицинский колледж"

0301000 Лечебное дело   
0301013  Фельдшер казахский
0301023  Акушер (-ка) русский
0309013    
0302000 Сестринское дело   

0302033  
М е д и ц и н
ская сестра общей 
практики

казахский

 Итого  



 ВСЕГО  

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


